
 

     Liefer- und Zahlungsbedingungen:  

Die Preise verstehen sich ab Weingut  

incl. Mehrwertsteuer. 
 

Bei unserer Tour in Ihre Gegend liefern wir 

ab 12 Flaschen frachtfrei in 12er Kartons 

(Sekt in 6er Kartons). 
 

Außerhalb unserer regulären Auslieferungs- 

fahrten bieten wir Ihnen bundesweiten 

Versand in 6er-, 12er- und 18er Kartons an. 
 

Die Frachtkosten betragen dabei 7,00 €, 

8,50 € oder 10,00 € je Karton. 
 

Ab 96 Flaschen liefern wir frachtfrei, 

ab 48 Flaschen übernehmen wir die Hälfte  

der Frachtkosten. 
 

Das Angebot ist freibleibend. 

Wenn nicht ausdrücklich verbeten, liefern  

wir für vergriffene Sorten, Weine in ähnlicher 

Qualität und Preislage.  

 

Erfüllungsort:  55452 Guldental 

Gerichtsstand:  55543 Bad Kreuznach 
 

Bank: 

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG 

Konto-Nr. 600 572 6  (BLZ 560 900 00) 
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Weinproben

nach vorheriger Anmeldung

in unserer Probierstube  
 

 

 
Qualitäts- und Prädikatsweine 

 eigenen Wachstums 
                                        

                             

                       Inh. Rolf Herrmann 

 D-55452 GULDENTAL / NAHE

Naheweinstraße 33  
 

Telefon (06707) 1019 
Telefax  (06707) 1009

www.weingutherrmann.de
info@weingutherrmann.de  

 

 

 

 Weinkarte 

2005  

   Unser Service: 
 

    Weinpräsente-Versand 

    in verschiedenen Größen und  

    Preislagen, nach Ihren Wünschen  

    an Freunde und  Bekannten. 
 

    Fragen Sie uns! 

 

 

Qualitäts- und Prädikatsweine 

eigenen Wachstums 
 

 

 

Inh. Rolf Herrmann 
 

 D-55452 GULDENTAL / NAHE

Naheweinstraße 33  
 

Telefon (06707) 1019 
Telefax  (06707) 1009

www.weingutherrmann.de
info@weingutherrmann.de  
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Weinproben 

 

nach vorheriger Anmeldung 

 

in unserer Probierstube 
 



€ € €

1 Herrmanns Winzerschoppen 1,0  l 3,00 11 11er Scheurebe feinherb 0,75 l 5,50 Rosecco und Winzersekt

Weißwein halbtrocken Nahe (7,33 €/l) 230 "Laura" Rosecco trocken  0,75 l 4,60

Wein für alle Gelegenheiten (3,00 €/l) Alk  10,5  Rz 24,9  S 7,1 Perlwein mit zugesetzter (6,13 €/l)

Alk 10,5   Rz 12,2   S 6,2 Kohlensäure  Rosé

Rot- und Roséweine Liebliche Weißweine 23 08er Riesling brut    0,75 l 7,40

2 09er Spätburgunder trocken 0,75 l 4,50 13 09er Bacchus Kabinett 0,75 l 3,70 Nahe Winzersekt (9,87 €/l)

Guldentaler Sonnenberg (6,00 €/l) Rest Guldentaler Schloßkapelle (4,93 €/l) klassische Flaschengärung

Alk 12,5   Rz 1,8   S 5,9 Alk 9,5    Rz 38,9   S 6,2  

24 08er Riesling halbtrocken 0,75 l 7,40

201 Primus 09 trocken 0,5 l 4,70 14 04er Riesling 0,75 l 3,50 Nahe Winzersekt (9,87 €/l)

Guldentaler Schloßkapelle (9,40 €/l) Guldentaler Sonnenberg (4,67 €/l) klassische Flaschengärung

Alk 12,5   Rz 4,6   S 5,7 Alk  10,5   Rz 43,2   S 7,0

210 11er Dornfelder    feinherb 0,75 l 4,50 15 09er Müller-Thurgau 0,75 l 3,50 Spezialitäten

Guldentaler Sonnenberg Guldentaler Sonnenberg FF Flip Flop 2,60

Listen-Nr.Listen-Nr.Listen-Nr.

Guldentaler Sonnenberg (6,00 €/l) Guldentaler Sonnenberg (4,67 €/l) FF Flip Flop 0,75 l 2,60

Alk 12,0   Rz 19,2   S 5,7 Alk 10,0    Rz 38,6   S 6,0  Rest weinhaltiges Getränk (3,47 €/l)

rot, süffig, 4% Alk.

220 11er Dornfelder lieblich 0,75 l 4,50

Guldentaler Sonnenberg (6,00 €/l) Edelsüße Weißweine 25 11er Traubensaft 0,75 l 2,30

Alk 10,5   Rz 44,2   S 5,4 20 08er Kanzler Spätlese 0,75 l 4,50 Silvaner (3,07 €/l)

Guldentaler Sonnenberg (6,00 €/l) aus eigenem Lesegut

3 10er Spätburgunder Rosé    feinherb 0,75 l 4,00 Alk  9,0   Rz 62,2   S 8,3

Guldentaler Honigberg (5,33 €/l) 26 Rheinknie 0,5 l 9,90

Alk  11,0   Rz 22,1  S 7,7 21 05er Kerner & Optima Auslese 0,75 l 6,30 Creme-Likör (19,80 €/l)

Rest Guldentaler Sonnenberg (8,40 €/l) aus Weinbrand mit Sahne

Alk  11,5   Rz 75,8   S 6,5 17 Vol% Alkohol

Trockene u. feinherbe Weißweine

6 09er Riesling    trocken 0,75 l 4,10 22 06er Optima Beerenauslese 0,5 l 18,00 27 Weinhefebrand 0,35 l 12,50

Nahegauer Landwein (5,47 €/l) Guldentaler Sonnenberg (36,00 €/l) aus eigener Weinhefe (35,71 €/l)

Alk  12,0  Rz 7,7  S 7,2 Alk  11,5   Rz 99,8   S 8,5 41 Vol% Alkohol

7 Weißer Burgunder Auslese 0,75 l 6,80 29 Rotweinlikör 0,35 l 9,90

Nahe trocken (9,07 €/l) süße, feurig rote Köstlichkeit (28,29 €/l)

Alk  12,5  Rz 7,4  S 6,4                        Alk=Alkohol Vol.%   Rz=Restzucker g/l   S=Weinsäure g/l 20 Vol% Alkohol


